
2017/00307/0MPSČ/OSB 
KÚOK/107843/201  O/OMPNMNB 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

c: 1)  OLOMOUCKÝ KRAJ 
se sídlem Olomouc, Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 11 
IČ: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Milanem Klimešem, náměstkem hejtmana, na základě pověření 
hejtmana ze dne 8. 11. 2016 
jako povinný (dále jen „povinný") 

a 

2) MĚSTO JESENÍK

se sídlem Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník
IČ: 00302724 , DIČ: CZ00302724
zastoupené Ing. Adamem Kalousem, starostou
jako oprávněný (dále jen „oprávněný")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku tuto 

smlouvu o zřízení věcného břemene: 

I. 
(1) Povinný prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. č. 2373/1 ostatní plocha o výměře 
8.755 m2

, parc. č. 2373/13 ostatní plocha o výměře 619 m2 a parc. č. 2373/22 ostatní 

plocha o výměře 844 m2 
, vše v katastrálním území Jeseník, obec Jeseník, zapsaných 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště 
Jeseník, na listu vlastnictví č. 11 pro katastrální území Jeseník. 
(2) Pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy jsou v hospodaření Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, 
se sídlem Dukelská 1240, Jeseník, PSČ 790 01, IČ: 00176401 (dále jen „příspěvková 
organizace"), jejímž zřizovatelem je povinný. 

(3) Části pozemků uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy byly dotčeny stavbou „Veřejné 
osvětlení cyklistické stezky Jeseník - Bobrovník" a „Cyklistická stezka Jeseník - 
Bobrovník, li. etapa" (dále jen „cyklostezka") . 
(4) Povinný a oprávněný prohlašují, že dne 22. 2. 2011 uzavřeli smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2011/00006/0MP/OSB, jejímž předmětem je 
závazek k uzavření této smlouvy. 

lI. 
(1) Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného: 

- věcné břemeno - služebnost na částech pozemků parc. č. 2373/1 ostatní plocha, 
parc. č. 2373/13 ostatní plocha a parc. č. 2373/22 ostatní plocha, vše v katastrálním 
území  Jeseník,  obec  Jeseník,  (dále  jen  „předmětné  pozemky1"),  spočívající 
v právu zřízení a provozování podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení 
(v) předmětných pozemcích1 včetně lamp veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 
2373/1  v katastrálním  území  Jeseník,   a  dále  v  právu  vstupovat   a  vjíždět 
v nezbytném rozsahu na předmětné pozemky1 v souvislosti se zřizováním , 
stavebními úpravami, opravami a provozováním těchto zařízení , vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 6431-12/2013 ze dne 10. 12. 2014, a 

-1- 



2017/00307/0MPSČ/OSB 
KÚOK/107843/201  O/OMPNMNB 

-   věcné  břemeno - služebnost  na části pozemku parc. č. 2373/1 ostatní plocha 
v katastrálním území Jeseník, obec Jeseník, (dále jen „předmětný pozemek2"), 
spočívající v právu umístění a provozu cyklostezky na (v) předmětném pozemku2, 
a   dále   v   právu   vstupovat   a   vjíždět   v   nezbytném   rozsahu   dopravními 
a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek2 v souvislosti s prováděním 
veškerých oprav a běžné údržby cyklostezky, vše v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 6364-12/2013 ze dne 14. 10.2013, 

(dále jen „věcná břemena"). 
(2) Geometrické plány uvedené v čl. li. odst. 1 této smlouvy, které nechal na své náklady 
vypracovat oprávněný, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
(3) Věcná břemena se zřizují bezúplatně a na dobu neurčitou. 
(4) Oprávněný práva odpovídající věcným břemenům přijímá a zavazuje se co nejvíce 
šetřit majetek a práva povinného při výkonu práv odpovídajících věcným břemenům. 
Povinný se zavazuje výkon práv odpovídajících věcným břemenům strpět. 

Ill. 
(1) Povinností oprávněného je oznámit s předstihem nejméně 7 dnů příspěvkové 
organizaci, popřípadě jinému, povinným určenému subjektu, každý vstup či vjezd na 
předmětné pozemky1 v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a 
provozováním podzemního kabelového vedení veřejného osvětlení včetně lamp veřejného 
osvětlení a dále každý vstup či vjezd na předmětný pozemek2 v souvislosti s prováděním 
veškerých oprav a běžné údržby cyklostezky s výjimkou případu, kdy vstup nebo vjezd na 
předmětné pozemky1 a na předmětný pozemek2 nesnese odkladu z důvodu havárie či 
poruchy bezprostředně ohrožující bezpečnost osob a majetku. 
(2) Oznámení vstupu na předmětné pozemky1 a na předmětný pozemek2 provede 
oprávněný písemným oznámením na adresu příspěvkové organizace spravující 
předmětné pozemky1 a předmětný pozemek2 , popřípadě na adresu jiného, povinným 
určeného subjektu. 
(3) V případě, že oprávněný způsobí na majetku povinného škodu, je oprávněný povinen 
tuto škodu na své náklady odstranit, nebo se s povinným dohodnout na náhradě škody. 
Pokud nelze škodu naturálním způsobem odstranit, je povinen ji uhradit v plné výši bez 
zbytečného odkladu. 
(4) Povinnost strpět právo oprávněného vyplývající z věcných břemen přechází s 
převodem vlastnického práva k předmětným pozemkům1 a k předmětnému pozemku2 na 
nového nabyvatele. 

IV. 
(1) Povinný prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/21/15/2016 dne 29. 4. 2016. 
(2) Oprávněný prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením 
Zastupitelstva města Jesenlk č. 660 dne 03. 11. 2016. 

V. 
(1) K nabytí práv odpovídajících věcným břemenům je nutný vklad do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrálního pracoviště Jeseník. 
(2) Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva 
odpovídajícího věcným břemenům do katastru nemovitostí  podle této  smlouvy  podá se 
všemi nutnými přílohami příslušnému katastrálnímu úřadu povinný. 
(3) Smluvní strany se dohodly, že oprávněný uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcných břemen, včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 

-2- 



•

VI. 

2017/00307/0MPSČ/OSB 
KÚOK/107843/201O/OMPNMNB 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 
(2) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy. 
(3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 
které budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
(4) Tato smlouva a vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem 
v jeho platném znění. 
(5) Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, 
přičemž jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad, tři vyhotovení obdrží povinný a 
jedno vyhotovení obdrží oprávněný po jejím uzavření. 
(6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jejímu obsahu v celém 
rozsahu porozuměly, že s jejím obsahem souhlasí a že ji uzavírají ze své pravé, vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
ji podepisují. 

V Olomouci·dne .......18.04. 2017 V Jeseníku dne 17.03.2017 

……………………………………. ………………………………. 
  za Olomoucký kraj    za město Jeseník 

   Ing. Milan Klimeš      Ing. Adam Kalous 
 náměstek hejtmana  starosta 

-3- 




































